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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCE
DREJTORIA E FINANCES, BUXHETIT DHE MFK

Ne. 1384 Prot. Korgé, J2.92. 2025

Lénda: Raporti vjetor i vetévler&simit pér situatén e gjendjes financiare pér periudhén janar-
dhjetor 2024, Bashkia Korgé

DREJTORIA E FINANCAVE VENDORE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT
MINISTRIA E FINANCAVE

Tirané

N& zbatim t& ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore”, té& Udhézimit nr. 35, daté
29.12.2023, “Procedura per menaxhimin e veshtiresive financiare per NJVQV-te”, pika 52, udhézimit
ar. 37 daté 6.10.2020 “Pér monitorimin dhe publikim periodik t& stokut t€ detyrimeve t& prapambetura
t& qeverisjes s& pérgjithshme” si dhe udh&zimit plotésues nr.2 daté 24.01.2025 “Pér zbatimin e
buxhetit t& vitit 20257, Bashkia Korg& ka pérgatitur raportin vjetor t& vetévlerésimit pér situatén
financiare t& vitit 2024, pér periudhén janar-dhjetor 2024, sipas tabelave bashkangjitur:

-Aneksi 1: Tabela pér verifikimin e situatés financiare n& t& cilén ndodhet Bashkia Korgé
-Aneksi 2. Treguesit Fiskalg t& konsoliduar t¢ Bashkis¢ Korgé
- Plani i shlyerjes s& detyrimeve t& prapambetura pér tre vitet né vazhdim

Ju faleminderit pér bashképunimin
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Adresa: Kodi Postar 7001, Lagji 12, Blv “Shen Gjergji”, nr. 12, Tel : +35582243353, email:info@bashkiakorce.gov.al




BASHKIA /Korgé

Periudha janar-dbjetar 2024

Detyrimet ndaj té tretéve sipas vjetérsisé s tyre, situata financiar normale dhe rastet e véshtirésive financiare

Néleké

NR

Em&rtimi

Stoku ng
vlerd

Shpenzime vjetore
fuktike pEr
NIVQV-ne

Stoku/Shpenzime
vjetore faktike (€
NIVQV-s&

Rasti i veshtiresist ku ndodhet njEsia ¢ velégeverisjes vendore

Situata Nommale ¢
gjendjes fianneiare

Probleme linanciare

VEshtirdsi financiare

: /Sh

Stoku i d

>15%

>25%

Yéshtirési serioze financiare

Stoku i borxhit afigiat dhe
detyrimeve/Shperzime > 80%

Stoku i berhil afafgjat dhe
detyrimeve/Shpenzime > 130%

Borihe (a+b)

12,223,659

Hua afatgjat®

12,223,659

Marréveshje financimi (kredi, gira financiare. overdrafli ¢t

12,223,659

Tituj 1 emetuar

Garanei pdr 18 trete

Hua afatshkurtér

Marréveshie finaneimi (kredi. gira financiore. overdrafit etj

Tituj 1€ emetuar

Garanci per 12 trete

Detyrimet e prapambetura

14,904,085

Emértimi

Vendime Gjygesore

Dzt Prap. Sherbime

4,332,709

Det.Prap. Investime

10.571.376.

Det Prap. Rimbursi. TVSH

Det Prap Ardh.Personal

Det Prap. Tatime Tiera

Paga

Shpronesime

4864903

Trans indiv

4864904

Trans Subjektet

0.77%

Totali (FF1D)

27,127, 7H

1,938,953,138 1.40%

SHENIME

+ Stoku i detyrimit le mbetur duhet te rakordoje me vieren ¢ detyTimeve,
Ne rast se njesia juaj rezulton te kete regjistruar ne detyrimet ¢ bux
(ministri linje apo FSHZH), lutemi te percaktoni vleral ¢ tyre si

risé s& Infrastrukturgs dh

a Rindertimi dhe kane krijuar detyrime (e pal

Vlera prej 10,571,376

= Per bashkite te cilat perfitojne Fonde ng
ne sistemin ¢ thesaril me ministri linje 00, te pletesojne vieren ¢

ne labelen me siper per

Nepungsi Zhatues

lekE EshtE detyrim I Mi

verfikimin e siluates financiare

Detyrime pushteti Liogaria ekanomike Viera ne
qendror leke
Ministri linje 06 4864400 Del.Prap. Investime (TVSH) 10,571,376.00
FSHZH
Fonde nga Rindertimi
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femin ¢ thesarit deri ne periudhen per Le cilen kryhet raportimi
ndor me min linje 00, detyrime me burim financimi nga buxheti gendror,
e poshte.
e Energjisé si pagesé TVSH pér projektin e efipencés s€ energjise
likuiduara nga kontratat & lidhura, te cilat jane Tegjistruar <
detyrimit te prapambetur ne tabelen me poshie, dhe nuk do La perfshijne kete viere

Siruat Normule e gjendjes finag
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BASHKIA KORCE

Treguesit Fiskalé té Konsoliduar té Njésive t& Vetéqeverisjes Vendore

né leké
Vlera pér periudhén e Vlera e Buxhetit
Nr. EMERTIMI rapnrtlmlt_ \f]e_tcu:
(Fakt progresiv) (Plan i rishikuar)
31 Dhjetor 2024 2024
| T& ardhurat e Pushtetit Vendor 760,437,623 1,246,212,471
1 |Taksat e veta vendore 281,790,677 626,962,893
a.| Taksa mbi pasuriné 131,333,113.05 207,129,048.00
b.| Biznesiivogel 1,552,255.00 2,500,000.00
c.| Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 78,544,275.00 280,000,000.00
d.| Taksa té tjera vendore 70,361,034.11 137,333,845.00
2 |Té ardhura jotatimore il 384,119,844 493,549,578
a.| Tarifat e sherbimeve publike 269,477,906.00 344,505,554.00
b.| Tarifa administrative 5,523,902.00 5,370,000.00
c.| Tétjerajo tatimore 109,118,036.00 143,674,024.00
3 |Taksa té ndara 94,527,102 125,700,000
a.| Taksa mbi kalimin e t& drejtés sé pronésisé pér pasurité e paluajtshme 7,634,432.53 25,000,000.00
b.| Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve t€ pérdorura 51,043,386.00 55,000,000.00
c.| Renta minerare 275,079.00 700,000.00
d.| Tatim mbité ardhurat personale 35,574,204.00 45,000,000.00
e.| Tétjera |
1} Shpenzime te Buxhetit Vendor 1,938,953,138 2,538,489,533
1 [Shpenzime Korrente 1,748,151,514 2,105,800,112
a.| Pagadhe fondivecanté pér paga L 773,218,248 837,179,247|
b.| Kontributi pér Sigurime Shogérore 129,085,987 ) 141,990,907
d.| Shpenizme Operative [ 656,766,866 879,068,324,
e.| Tétjerakorrente 189,080,414 247,561,635
2 |Shpenzime Kapitale 190,801,623 432,689,421
3 |Burimet e Financimit 2,061,271,595 2,538,489,533
a.| Té ardhurat e veta vendore 768,994,533 1,246,212,471
b.| Transferta e pakushtezuar 628,507,270 628,507,270
c.| Transferta specifike/transferta e pakushtézuar sektoriale I 401,094,851 401,094,851"
d.| Transferta e pakushtezuar per rritjen e pagave IR 23,735,730 23,735,730
f.| Teardhurat e trasheguara 222,518,531 222,518,531
g.| Tetjera 16,420,680 16,420,680

Népunési Zbatues




Bashkia Korcé

Plani i shlyerjes s¢ detyrimeve té prapambetura pér tre vitet né vazhdim

Shuma e parashikuar pér shlyerje pérgjaté tre viteve

Detyrimi i Diferencé
Nr. | Bashkia Korgé | mbetur deriné |  Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027 o _m m“s Shénime
dhjetor 2024 akt-Plan)
Bashkia Korgé 4,332,709 4,332,709 =
Shénim

"Detyrimi i mbetur deri n¢ dhjetor 2024" duhet t& jeté i 1.

akorduar me vlerén e detyrimeve né sistemin e thesarit




